
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
Об утверждении итогов республиканского этапа конкурса рисунков  

«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 
материалов» среди дошкольных образовательных организаций  

Республики Дагестан в 2025 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 25 июня 2025 г. № 05-02-2-796/25 «О проведении республиканского 
этапа конкурса рисунков «Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 
использование материалов» среди дошкольных образовательных организаций 
Республики Дагестан в 2025 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить итоги республиканского этапа конкурса рисунков «Эколята 
за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» среди 
дошкольных образовательных организаций Республики Дагестан в 2025 году 
(далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего 
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
победителей и призеров Конкурса. 



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 
 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Приложение к приказу
Министерства образования
и науки Республики Дагестан
от 30.10.2025 № 05/02-1208/25

Итоги республиканского этапа конкурса рисунков
«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование
материалов» среди дошкольных образовательных организаций

Республики Дагестан в 2025 году

Победители:
I место – Юсупова Амина, воспитанник МКДОУ «ЦРР-детский сад № 1
«Сказка» с. Дылым Казбековского района;
I место –Магомедов Адам, воспитанникМКДОУ «Детский сад№ 1 «Малыш»
с. Хунзах Хунзахского района.

Призеры:
II место – Салихбекова Самира, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 2
«Ягодка», с. Геджух Дербентского района;
II место – Хаваева Ижажа, воспитанник МКДОУ «Детский сад «Радуга № 1»
с. Новочуртах Новолакского района;
II место – Ибрагимова Айшат, воспитанник ГБДОУ РД «Самилахский
детский сад «Чебурашка» Хунзахского района»;
II место – Джамалутдинова Хадиджа, воспитанник МБДОУ «Детский сад
«Гёбелек» с. Халимбекаул Буйнакского района;
III место – Магомедов Мухаммад, воспитанник МКДОУ «Детский сад
«Ласточка» с. Рахата Ботлихского района;
III место – Манкаева Амина, воспитанник МКДОУ «Детский сад «Ногай эл»
с. Терекли-Мектеб Ногайского района;
III место – Гасанова Айшат, воспитанник МКДОУ «Детский сад № 2
«Ласточка» с. Унцукуль Унцукульского района;
III место – Пяткина Елена-Изабель, воспитанник МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 11 «Светлячок» г. Каспийска;
III место – Исаева Асия, воспитанник МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»
с. Новокаякент Каякентского района;
III место – Юнусов Адам, воспитанник МКДОУ «Кумухский детский сад»
с. Кумух Лакского района.


